

Tapahtui meidän piirissämme

Viides kyykkäkesä alkanut

Sunnuntaina 8. 5. 55 alkoi hyvissä merkeissä Helsingin viides kyykkäkesä. Koko Helsingin mukaansa kiskaissut suuri keväinen autokilpakaan ei estänyt tosi kyykänlyöjiä saapumasta ensimmäiseen harjoitukseen. Kyykkäaukiolla elettiin uudelleen aitokarjalaisissa merkeissä ja iskettiin että humisi. Vastaiset harjoitukset ovat joka torstai kello 17 jälkeen. Karjalaiset läheltä ja kaukaakin ovat tervetulleita ottamaan osaa peliin tai katsomaan.

Jussi Niemenlehdon, Kosti Pamilon ja Boris Karpelan toimesta on laadittu käyttökelpoiset »kyykänlyönin ohjeet». Helsingin Valokopiolaitos, jonka omistaa tunnettu suistamolainen kyykänlyöjä Martti Sinda, on ottanut näistä suurehkon painoksen ja lahjoittanut ne seuran käyttöön. Ensimmäiset kappaleet on pyynnöstä lähetetty Lapin Karjalaiset r.y:lle Rovaniemelle ja Oulun Karjala seuralle. Ehkä sieltäpäinkin kuulemme pian hyviä uutisia.

Karjalanmurteista lauluharrastusta Helsingissä

Kolme suojärveläistä nuorukaista on koonnut joukon karjalanmurteisia laulusovituksia sekä antanut sovittoa uusia lauluja. Heitä ovat avustaneet tunnetut murre- ja musiikkisepot. Heidän aikomuksenaan on perustaa pääkaupunkiin pysyvä esiintymiskelpoinen kvartetti. Koska tarkoituksena on löytää kullekin äänelle vielä varalaulaja, olisi toivottavaa, että mahdollisen monet karjalaiset miehet tai nuorukaisten, jotka omaavat 1. tai 2. tenorin ja 1. tai 2. basson ilmoittautuisivat osoitteella: teknikko Ilmari Honkala, Tehtaankatu 4 B 15, Helsinki, puhelin toimeen 12 891/300. Tähänastiset harjoitukset on suorittettu rouva Hanna Valtolan luona, joka tietävästi 10 vuoden ajan oli johtanut Karjala-Kerhojen-Keskusliiton sekakuoroa aina kuoron lakkauttamiseen saakka.

Diakoni Georgi Jyrkivaara 60-vuotias

G. Jyrkivaara on syntynyt Aunuksen-Karjalan Sammatuksen kylässä, käynyt paikallisen kansakoulun, Petroskoin 5-vuotisen hengellisen koulun ja Pappis-seminaarin, lisäksi sodan aikana Pavlovin sotakoulun, tullen v. 1917 tsaarin armeijan upseeriksi. Jyrkivaara ehti jonkin ajan toimia Viteleen nimismiehenä. Suomeen hän siirtyi Aunuksen retkikunnan joukkojen mukana. Otti osaa Muurmannin retkeen ja Repolan retkikuntaan, jossa haavoittui. Vuonna 1922 hänet määrättiin hoitamaan Karjalan pakolaisten ensimmäisen piirin lukkarin virkaa. Joko lukkarina tai diakonina hän on toiminut sen jälkeen Kotkassa, Viipurissa ja Suojärvellä sekä ollut v. 1930 kirkolliskokouksen edustajana. Diakoni Jyrkivaara on pitkäaikaisesta nuhteettomasta palveluksesta saanut v. 1945 piispallisen siunauksen ja v. 1954 arkkipiispalta Pyhän Karitsan ritarikunnan 1 luokan mitalin. Nykyisin Jyrkivaara toimii Helsingin seurakunnan palveluksessa.

Henkilöuutisia

— Klaudia Levonen ja Kauno Grönroos vihittiin Helsingin Pyhän Kolminaisuuden kirkossa 23. 4. 55. Sen jälkeen vietettiin häitä Kestikartanossa. Ryhmä Helka-tyttöjä esitti runomuotoisesti kalevalaisia evästyksiä morsiamelle sekä sulholle. Morsiamen isä on kotoisin Pyhäniemeltä ja äiti Viitanasta.

— Hilppa ja Heikki Nekkulalle on Jyväskylässä syntynyt kuudes poika.



— Irinja Ontujeff, os. Nikonoff, kuoli Jyväskylässä 11. 10. 54. Hän oli syntynyt Aunuksessa 15. 5. 1877.

— Feodor Miihkijeff kuoli Jyväskylässä 18. 2. 55. Hän oli syntynyt Aunuksen Rajakonnussa, ottanut osaa ensimmäiseen maailmansotaan tsaarin armeijan mukana, joutunut vangiksi Saksaan. Viimeiset vuodet hän toimi vahtina Keskon leipätehtaan palveluksessa.

Snellmanin päivänä laskettiin haudan lepoon rouva Anna Sirkeinen. Hän joutui elämänsä lopussa ankaran sairauden kouriin, mutta loppuun asti hänen rinnassaan paloi voimakas Karjalan kaipuu. Ystävää ja äitiä muistellemme ja lämpimin ajatuksin saattelemme Tuonilmaisiin.

Eestin pakolaiset Kanadassa

Virolaisia arvellaan olevan Kanadassa yhteensä noin 16 000 henkeä. He ovat osoittaneet sisua ja tarmoa täälläkin. Joka 3—4:s eestiläinen on työssä, lapset mukaan laskettuna. EAK:n tekemien arvioiden mukaan he ansaitsevat keskimäärin 2500 Kanadan dollaria vuodessa. Yhteensä heillä on 3000 omaa taloa ja joka kymmenennellä eestiläisellä on oma auto. Yksistään Torontossa eestiläisillä on 600 taloa ja 1100 autoa. Tämä onkin eestiläisten suurin keskus Kanadassa. Tämän hetken suurin yhteinen yrityksensä on Pietarin kirkon rakentaminen. Tämän kustannusarvio on 150.000.— dollaria, josta on saatu lainaksi 100.000.—. Virolaisten seuratoiminta on hyvin vilkasta. (TORONTO)



Tukinuitossa, kuva Repolasta.